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Zgodnie z art.6 ust. I pkt 4lit. a) tiret2, z uwzglgdnieniem arl.5 ust. l i 2 ustawy z dnia 6

wrzeSnia 2001 r. o dostgpie do informacji publicznej (tj. Dz.U. 2016, poz. 1764), Izba Administracji

Skarbowej w Bialymstoku udostgpnia informacjg o kontrolach przeprowadzonych w pierwszym

p6lroczu 2017 r. w podleglych urzgdach skarbowych oraz PodlaskimlJrzEdzie Celno - Skarbowym.

Nadrzgdnym celem przeprowadzonych kontroli bylo podjgcie czynnosci zmierzaj4cych do

wyeliminowania uchybiefi i nieprawidlowoSci w realizowaniu statutowy ch zadah podleglych

urzgd6w.

Na podstawie upowaZnieh Dyreklora Izby Administracji Skarbowej w Bialymstoku

wydanych na podstawie art. 6 ust. 5 pkt i i ar1. 16 ustawy z dnia 75 lipca 2011r. o kontroli

w administracji rz4dowej (Dz.U. Nr 185, poz. 1092) w pierwszl,rn p6lroczu 2017 r. zostalo

przeprowadzonych 14 kontroli problemowych obejmujqcych nastgpuj4ce zagadnienia:

1. Weryfikacja sprawno6ci wszczynania egzekucji administracyjnej oraz prawidtrowo3ci i

efektywnoSci przebiegu procesu egzekucyjnego.

2. Postgpowanie mandatowe i zasadnoS6 podejmowania decyzji o odst4pieniu od wszczgcia

postgpowania kamego skarbowego.

3. Analiza zasadnoSci zwrot6w VAT, w tym prawidlowo i;6 przedluZmia termin6w zwrot6w

przez organ podatkowy.

4. Realizacja zaleceri pokontrolnych wydanych w wyniku konholi przeprowadzonych w

ramach nadzoru w laIach2014 -2016.

5. Weryfikacja prawidlowosci sporzqdzania przez lJrz4d Skarbowy wykaz6w os6b

uprawnionych do wyplaty dodatku kontrolerskiego.

6. Sprawdzenie kompletno3ci umundurowania funkcjonariuszy Sluzby Celno-Skarbowej

podczas wykonywania obowi7k6w sluZbowych.

7. Weryfikacja danych wynikaj 4cych z zawiadomienia Naczelnika Urzgdu Skarbowego w

Moikach z dnla 10.04.2017 sygn. 2009-SWS.111.3.2017 dotycz4cych naruszenia przez

pracownika obowiqzk6w korpusu sluZby cy'wilnej.

8. Weryfikacja prawidlowosci rozliczania wplat na koncie ',Sumy depo4towe" wg stanu na

dzieh 30.09 .2016r.



Kontrole odbyly sig w dniach:

* 26.01 d,o \5 .02.2017 r. w Urzgdzie Skarbowym w Zambrowie,

- 10.02 do 15.02.2017 r. wUrzgdzie Skarbowym w Zambrowie,

- 30.01 do 17 .02.2017 r. w Drugim Urzgdzie Skarbowym w Bialymstoku,

- 20.03 do 07.04.2017 r. w Urzgdzie Skarbowym w Bielsku Podlaskim,

- 27 .03 do 31.03.2017 r .wUrzgdzie Skarbow)'rn w Bielsku Podlaskim,

- 23.03 do 14.04.2017 r. w Podlaskim Urzgdzie Skarbow),rn w Bialymstoku,
- 21.04 do 26.04.2017 r. w PUCS/ Delegatura w Bialymstoku/Oddzial Celny w Bobrownikach,
- 2L04 do 26.04.2017 r. w PUCS/ Delegatura w Bialymstokr.r,/OddziaL Celny Drogowy w

Ku2nicy,

- 24.04 do 27 .04.2017 r. w PUCS/ Delegatura w Bialymstoku/Oddzial Celny w Polowcach
- 11.05.2017 r. w Urzgdzie Skarbowym w Morikach,

- 15.05 do 19.05.2017 r, w Urzgdzie Skarbowym w Suwalkach,

- 08.06 do 30.06.2017 r. w Urzgdzie Skarbowym w Augustowie,

- 13.06 do 30.06.2017 r. w Urzgdzie Skarbowym w Suwalkach,

- 08.06 d,o 12.06.2017 r. w Urzgdzie Skarbowym w Suwaikach,

W wyniku ww. kontroli problemowych dokonano ustaleri, obejmuj4cych

m.in. nieprawidlowodci i uchybienia, szczeg6lowo opisane w wyst4pieniach pokontrolnych oraz

sprawozdaniach . NajwaZniej sze z nich dotyczyly:

1. Przypadk6w przekroczenia 60-cio dniowego terminu na wszczgcie egzekucji administracyjnej,

liczonego od momentu wplywu t1'tulu wykonawczego do kom6rki egzekucyjnej do daty wszczgcia

egzekucj i.

2. Przypadk6w, w kt6rych stwierdzono nieskutecznoSd pod wzglgdem finansowym zastosowanych

pierwszych Srodk6w egzekucyjnych.

3. S1'tuacji, kiedy w trakcie prowadzonego postgpowania egzekucyjnego w bazach Urzgdu istnialy

informacje o zobowi4zanym (i/lub o skladnikach maj4tku zobowi4zanego), lecz nie zostaly

wykorzystane.

4. Przypadk6w dokonania przez poborcA skarbowego czgdciowego pobrania egzekwowanej

naleZno3ci bez podjgcia innych czynnodci egzekucyjnych (np. zajgcia ujawnionego rnaj4tku b4d2

spisania protokolu o stanie majqtkowym).



5. Przypadk6w, w kt6rych stwierdzono przerwy w dokonywaniu kolejnych czynno5ci

egzekucyjnych dluZsze niL 180 dni.

6. Przypadk6w, w kt6rych postgpowania egzekucyjne byly zawieszane, a stwierdzono brak

odnotowania w podsystemie EGAPOLTAX faktu wydania postanowienia o zawieszeniu

postgpowania e gzekucyjnego.

7. Braku realizaclt miernik6w egzekucyjnych PN.KZP, PE.EFE, PE.CTP w dw6ch kontrolowanych

urzgdach.

8. Przypadk6w, kiedy brak bylo w bazach US informacji o zobowiryanych i w sprawach tych nie

wystgpowano do podmiot6w zewngtrznych o udzielenie informacji, maj4cych na celu

poszukiwanie maj4tku.

9. Incydentalnych przypadk6w dokonania w 2016 r. zwrotu VAT po terminie.

10. Braku procedur wewngtrznych w zakresie obslugi zwrot6w podatku VAT w jednym z

kontrolowanych urzgd6w.

11. Braku procedur wewngtrznych, okreSlaj4cych zasady i terminy przedkladania miesigcznych

ewidencji czasu pracy, ich weryfikacji, os6b odpowiedzialnych, skutk6w wystqpienia

ewentualnych nieprawidlowoSci i uchybiefi .

12. Przlpadku niezasadnego ujgcia pracownika na wykazie os6b uprawnionych, co spowodowalo

wczeSn iej sz4 wyplatg dodatku kontrolerskiego.

13. Sporz4dzenia i przekazaria do Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Bialymstoku listy

os6b uprawnionych do wyplaty dodatku kontrolerskiego za grudzief' 2076 r. przed

przedstawieniem przez pracownik6w i kierownika kom6rki kontroli, miesigcznych ewidencji

czasu pracy odpowiednio za grudzieh 2016 r. i IV kwartal 2016 r. (dot. jednego z kontrolowanych

urzgd6w)

14. Niezadowalaj4cego poziomu wiedzy pracownik6w na temat aktualnie obowi4zujqcych procedur

wewngtrznych dotycz4cych polityki bezpieczefstwa w jednym z urzgd6w, skutkuj4cy incydentem

naruszaj4cym zasady okredlone w Polityce Bezpieczeristwa.

Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Bialymstoku skierowal do Naczelnik6w Urzgd6w

Skarbowych wystqpienia pokontrolne, w kt6rych:

- przedstawil zaleceria pokontrolne maj4ce na celu wyeliminowanie stwierdzonych

nieprawidlowo5ci i uchybieri,

- zobowi4zal do przedstawienia sprawozdania z realizacji zalecef' pokontrolnych



w wyznaczonym renn1n19,

- zobori4zaL r6wnie2, ka:2dorazowo w terminie 9 miesigcy od dnia wskazanego w wystqrieniu

pokontrolnym na zLoiente informacji o sposobie realrzacji zaleceh, do przedstawienia informacji

o rezultatach wdroZonych zaleceri pokonfolnych wydanych w wyniku kontroli, w kt6rych

wskazane zostaly nieprawidlowodci b4dz uchybienia.

Infomacjg sporz4dzil:
Staxszy Specjalista - Miroslaw Tkaczuk

Wstgpnie akceptowa,l:
Kierownik Dzialu Kontroli Wewngtrznej
Malgorzata Cichocka

Odpowiada za tre56 mer)4oryczn?:
Dyrektor lzby Administracj i Skarbowej
w Bialymstoku
Wojciech Orlowski

Ma
@. " 2o47r.

DVREKTOR
IZBY ADM!NISTRACJI SKARBOWTJ

v F{$rYMsToKU
t \ r - - . - - l

Wo)iilach Qflowski


